
 

 

 

2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

švietimo plėtros programos pažangos priemonės              

Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius 

atliepiančią profesinio ugdymo sistemą“ aprašo  

7 priedas 

 

2021–2030 M. PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJOS 

ŠVIETIMO PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 12-003-03-04-03 „SUKURTI RINKOS POREIKIUS ATLIEPIANČIĄ 

PROFESINIO UGDYMO SISTEMĄ“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS NR. 7 
 

 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės 

pavadinimas 

Finansa-

vimo 

šaltinis 

Prioritetas 

ar kompo-

nentas 

Uždavinys 

ar priemonė 

Veikla 

ar 

poveiklė 

Intervenci

nės 

priemonės 

kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiria-

ma veikla 

ar 

poveiklė 

Para-

mos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekonomi-

nės veiklos 

kodas (-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

antrinių 

temų kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

Nepanau-

dotos 

Ekonomi-

kos 

gaivinimo ir 

atsparumo 

didinimo 

priemonės 

lėšos 

(Taip / Ne) 

6. Profesinio 

mokymo 
prieinamumo 

gerinimo 

parama 
mokiniams iš 

nepalankias 

sąlygas 

turinčių 
asmenų grupių 

            

6.1 Profesinio 

mokymo 
prieinamumo 

gerinimo 

Europos 

Sąjungos 
fondų ir 

bendro 

4 4.3 4.3.4. 

Socialinės 
ir 

finansinės 

150 Sostinės 

regionas 

01 – 

Dotacija 

33 – 

Nesiorientuoj
ant į 

teritoriškumą 

21 – 

Švietimas 

09 – 

Netaikoma 

03 – 

Neutralumas 
lyties 

požiūriu 

 



2 

 

 

parama 

mokiniams iš 
nepalankias 

sąlygas 

turinčių 

asmenų grupių 
Sostinės 

regione 

finansavi

mo lėšos 

paskatos 

bei 
pagalba 

profesinio 

mokymo 

įstaigų 
mokiniam

s ir 

aukštųjų 
mokyklų 

studentam

s iš 
nepalanki

as sąlygas 

turinčių 

grupių 
 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai 
Siektina reikšmė ir 

pasiekimo data 

Nepalankias sąlygas turinčių asmenų grupių mokinių, kuriems buvo skirta parama 

profesinio mokymo prieinamumui gerinti, dalis 

R-12-003-03-04-03-01 

R.S.2.3510 

Procentas 4 

Nepalankias sąlygas turinčių asmenų grupių mokiniai, kuriems buvo skirta parama 

profesinio mokymo prieinamumui gerinti 

P-12-003-03-04-03-05 

P.S.2.1505 

Asmenys 130 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos stebėsenos rodiklių aprašymo kortelės 

Rodiklių skaičiavimo metodika pateikta 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius atliepiančią profesinio ugdymo sistemą“ stebėsenos rodiklių aprašymo kortelėse tinklalapyje: 

https://smsm.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/Pprogramos20200519/priemones_/. 
 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės 

pavadinimas 

Finansa-

vimo 

šaltinis 

Prioritetas 

ar kompo-

nentas 

Uždavinys 

ar priemonė 

Veikla 

ar 

poveiklė 

Intervenci

nės 

priemonės 

kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiria-

ma veikla 

ar 

poveiklė 

Para-

mos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekonomi-

nės veiklos 

kodas (-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

antrinių 

temų kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

Nepanau-

dotos 

Ekonomi-

kos 

gaivinimo ir 

atsparumo 

didinimo 



3 

 

 

priemonės 

lėšos 

(Taip / Ne) 

6.2. Profesinio 

mokymo 
prieinamumo 

gerinimo 

parama 
mokiniams iš 

nepalankias 

sąlygas 
turinčių 

asmenų grupių 

Vidurio ir 

vakarų 
Lietuvos 

regione 

Europos 

Sąjungos 
fondų ir 

bendro 

finansavi
mo lėšos 

4 4.3 4.3.4. 

Socialinės 
ir 

finansinės 

paskatos 
bei 

pagalba 

profesinio 
mokymo 

įstaigų 

mokiniam

s ir 
aukštųjų 

mokyklų 

studentam
s iš 

nepalanki

as sąlygas 

turinčių 
grupių 

150 Vidurio ir 

vakarų 
Lietuvos 

regionas 

01 – 

Dotacija 

33 – 

Nesiorientuoj
ant į 

teritoriškumą 

21 – 

Švietimas 

09 – 

Netaikoma 

03 – 

Neutralumas 
lyties 

požiūriu 

 

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai 
Siektina reikšmė ir 

pasiekimo data 

Nepalankias sąlygas turinčių asmenų grupių mokinių, kuriems buvo skirta parama 

profesinio mokymo prieinamumui gerinti, dalis 

R-12-003-03-04-03-01 

R.S.2.3510 

Procentas 4 

Nepalankias sąlygas turinčių asmenų grupių mokiniai, kuriems buvo skirta parama 

profesinio mokymo prieinamumui gerinti 

P-12-003-03-04-03-05 

P.S.2.1505 

Asmenys 660 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos stebėsenos rodiklių aprašymo kortelės 

Rodiklių skaičiavimo metodika pateikta 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos 
pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius atliepiančią profesinio ugdymo sistemą“ stebėsenos rodiklių aprašymo kortelėse tinklalapyje: 

https://smsm.lrv.lt/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/Pprogramos20200519/priemones_/. 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 



4 

 

 

1. Taikomi teisės aktai 

2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės 

Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius atliepiančią profesinio ugdymo sistemą“ projektų finansavimo sąlygų aprašas Nr. 7 (toliau – Aprašas Nr. 

7) parengtas atsižvelgiant į: 
 

1.1. Bendruosius teisės aktus: 

1.1.1. Projektų administravimo ir finansavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 

„Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

įgyvendinimo“1 (toliau – Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės); 

1.1.2. Strateginio valdymo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo 

metodikos patvirtinimo“ (toliau – Strateginio valdymo metodika)2; 

1.1.3. 2021–2030 metų nacionalinį pažangos planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 2021–2030 

metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“; 

1.1.4. 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. nutarimu Nr. 1016 „Dėl 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos patvirtinimo“; 

1.1.5. Stebėsenos rodiklių nustatymo ir skaičiavimo aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237; 

1.1.6. 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius atliepiančią profesinio ugdymo sistemą“ aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2022 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. V-952 „Dėl 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius atliepiančią profesinio 

ugdymo sistemą“ aprašo patvirtinimo“; 

1.1.7. 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, 

„Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų 

bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės (toliau 

– Taisyklės); 
 

1.2. Specialiuosius teisės aktus: 

1.2.1. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą; 

1.2.2. Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymą;  

1.2.3. Formaliojo profesinio mokymo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. kovo  15 d. įsakymu Nr. V-482 

„Dėl Formaliojo profesinio mokymo tvarkos aprašo patvirtinimo“;  

                                                   
1 https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/fd3d3843f26111ecbfe9c72e552dd5bd/asr. 
2 https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/5e3aa191a8e511eb98ccba226c8a14d7/FzwzIeQNIO?jfwid=1acmlegg4k.  



5 

 

 

1.2.4. Profesinio orientavimo teikimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 24 d. nutarimu Nr. 847 „Dėl 

Profesinio orientavimo teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;  

1.2.5. 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendruosius ugdymo planus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586 „Dėl 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“;  

1.2.6. Priėmimo mokytis pagal formaliojo profesinio mokymo programas į profesinio mokymo įstaigas ir kitas valstybines ar savivaldybių švietimo 

įstaigas tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2017 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. V-373 „Dėl Priėmimo 

mokytis pagal formaliojo profesinio mokymo programas į profesinio mokymo įstaigas ir kitas valstybines ar savivaldybių švietimo įstaigas tvarkos aprašo 

patvirtinimo“;  

1.2.7. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, grupių nustatymo ir jų specialiųjų ugdymosi poreikių skirstymo į lygius tvarkos 

aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2011 m. liepos 13 d. įsakymu Nr. V-1265/V-685/A1-317 „Dėl Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, grupių 

nustatymo ir jų specialiųjų ugdymosi poreikių skirstymo į lygius tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

1.2.8. 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų bendruosius profesinio mokymo planus, patvirtintus Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2023 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. V-913 „Dėl 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų bendrųjų profesinio mokymo planų patvirtinimo“.  

1.3. Apraše Nr. 7 vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Strateginio valdymo metodikoje, Taisyklėse, Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklėse, Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir kituose anksčiau paminėtuose teisės aktuose. 

1.4. Apraše Nr. 7 vartojamos kitos sąvokos:  

1.4.1. Mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių, ir mokiniai iš nepalankaus socialinio ekonominio konteksto (toliau – SEK) – mokiniai, patiriantys 

atskirtį, skurdą ar socialines rizikas, dėl kurių kyla grėsmė patirti socialinę atskirtį, t. y. mokiniai, turintys negalią; mokiniai, turintys elgesio ir / ar emocijų, 

raidos ir kitų sutrikimų; mokiniai, turintys teisę gauti arba gaunantys piniginę socialinę paramą pagal Lietuvos Respublikos socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymą; mokiniai, netekę vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) ar kitų šeimos narių;  mokiniai, esantys iš šeimų, auginančių 3 

ir daugiau vaikų iki 18 metų; mokiniai, kuriems dėl kitų priežasčių profesinio mokymo paslaugų teikėjo vaiko gerovės komisijai pritarus būtina pad idinti 

mokymosi prieinamumą ir sudaryti mokiniams palankesnes mokymosi sąlygas.  
 

2. Reikalavimai projektams, pareiškėjams ir partneriams 

2.1. Pagal Aprašą Nr. 7 įgyvendinamos 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo 

plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius atliepiančią profesinio ugdymo sistemą“ aprašo III skyriaus 6 veiklos 

„Profesinio mokymo prieinamumo gerinimo parama, mokiniams iš nepalankias sąlygas turinčių asmenų grupių“ veiklos: 

2.1.1. veikla Nr. 6.1 Profesinio mokymo prieinamumo gerinimo parama mokiniams iš nepalankias sąlygas turinčių asmenų grupių Sostinės regione; 

2.1.2. veikla Nr. 6.2 Profesinio mokymo prieinamumo gerinimo parama mokiniams iš nepalankias sąlygas turinčių asmenų grupių Vidurio ir vakarų (toliau 

– VVL) regione.  



6 

 

 

2.2. Aprašo Nr. 7 2.1 papunktyje nurodytos finansuojamos veiklos turi būti numatytos viename projekte. Projekto įgyvendintų veiklų rodikliai ir išlaidos 

gali būti priskirti bet kuriam iš dviejų regionų (Sostinės arba VVL) nepriklausomai nuo to, kuriam regionui atitenka investicijos kuriama nauda. Projekto 

išlaidos pagal regionus negali viršyti 2.11 papunktyje nurodytų sumų ir turi būti pasiekti nurodyti stebėsenos rodikliai pagal regionus.  

2.3. Pagal Aprašą Nr. 7 remiamoms veikloms numatomas projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

2.4. Pagal Aprašą Nr. 7 numatoma skelbti 1 kvietimą pareiškėjui teikti projekto įgyvendinimo planą (toliau – PĮP). 

2.5. Galimas projekto pareiškėjas – Europos socialinio fondo agentūra. Galimi partneriai – profesinio mokymo įstaigos, kuriose Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija) įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, Nacionalinė švietimo agentūra, Kvalifikacijų 

ir profesinio mokymo plėtros centras, Lietuvos įtraukties švietime centras, Lietuvos neformaliojo švietimo agentūra. Partneriais galės būti visos šiame 

punkte nurodytos įstaigos, teigiamai atsakiusios į projekto vykdytojo el. ryšio priemonėmis pateiktą kvietimą būti projekto partneriais. 

2.6. Pagal Aprašą Nr. 7 finansuojamos veiklos – socialinės paskatos bei pagalba profesinio mokymo įstaigų mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi 

poreikių (toliau – SUP), ir mokiniams iš nepalankaus socialinio ekonominio konteksto (toliau –SEK), mokytojams ir švietimo pagalbos specialistams: 

2.6.1. mokiniams, turintiems SUP, ir mokiniams iš nepalankaus SEK pritaikytų metodinių priemonių (pvz., užduočių sąsiuvinių, dėlionių ir kt.) parengimas; 

2.6.2. neformaliojo švietimo veiklos / mokymai mokiniams, turintiems SUP, ir mokiniams iš nepalankaus SEK; 

2.6.3. mokinių, turinčių SUP, ir mokinių iš nepalankaus SEK aprūpinimas priemonėmis, įranga (pvz., specializuota kompiuterine programine įranga, skirta 

asmenims, turintiems regos, klausos sutrikimų; virtualios realybės įranga, skirta asmenims su autizmo spektro ar motorikos sutrikimais; planšetiniai 

kompiuteriai ar kiti liečiamieji kompiuteriai; įranga, skirta stalų aukščiui reguliuoti, dirbti su profesinio mokymo programa i pritaikyta reikalinga technika 

(pavyzdžiui, vežimėliai, smulki technika pritaikytomis rankenomis ar smulkias detales prispaudžianti ir pan.), multisensorinių / poilsio kambarių įrengimas 

(multisensoriniai / poilsio kambariai bus įrengiami profesinio mokymo įstaigose, kurios atitiks šiuos kriterijus: 1) profesinio mokymo įstaiga iki projekto 

pradžios neturi įrengto multisensorinio / poilsio kambario; 2) profesinio mokymo įstaigos mokinių, turinčių SUP, skaičiaus vidurkis per paskutinius dvejus 

mokslo metus iki projekto pradžios yra ne mažesnis kaip 50);  

2.6.4. profesinės mokymo įstaigos mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų kompetencijų tobulinimas. Išlaidos šiai veiklai gali būti tinkamos, tik jei 

nefinansuojamos kitų pažangos priemonių lėšomis; 

2.6.5. diagnostinių įrankių, skirtų mokiniams ištirti ir įvertinti psichofizines savybes, reikalingas darbinei veiklai, bei pagrindinius gebėjimus: kognityvinius, 

susijusius su darbo atlikimo pobūdžiu, psichomotorinius ir susijusius su kultūros išraiška / bendravimu, bei numatyti galimybes psichofizinių savybių 

plėtotei individualizuojant profesinį mokymą, komplektų pirkimas ir mokymų jais naudotis organizavimas. Projekto vykdytojui apklausus profesin io 

mokymo įstaigas ir įvertinus diagnostinių įrankių poreikį: 1) diagnostinių įrankių įsigijimas būtų vykdomas toms profesinio mokymo įstaigoms, kuriose 

mokinių, turinčių SUP, skaičiaus vidurkis per paskutinius dvejus mokslo metus iki projekto pradžios yra ne mažesnis kaip 40 ir kurios tokių įrankių neturi; 

2) mokymai naudotis diagnostiniais įrankiais būtų organizuojami švietimo pagalbos specialistams iš diagnostinius įrankius projekto metu įsigyjančių ir iš 

diagnostinius įrankius anksčiau įsigijusių, tačiau nebeturinčių pakankamai jais naudotis apmokytų ir teisę jais naudotis turinčių specialistų, profesinio 

mokymo įstaigų;   

2.6.6. kitos veiklos, susijusios su profesinio mokymo prieinamumo gerinimu, jei tokios būtų nustatytos apklausus profesinio mokymo įstaigas ir mokinius, 

turinčius SUP, bei mokinius iš nepalankaus SEK, būtų galimos tik tuo atveju, jei nustačius papildomus poreikius bei įvertinus jų naudą projekto tikslams 

pasiekti tai būtų finansinės paskatos mokiniams, turintiems SUP, bei mokiniams iš nepalankaus SEK. 



7 

 

 

2.7. Projekto veiklos turi būti baigtos ne vėliau, nei numatyta Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 149 punkte. Projekto veiklų įgyvendinimo 

terminas gali būti pratęstas, pasikeitus Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 149 punkte nurodytam išlaidų deklaravimo terminui. 

2.8. Projektas turi atitikti bendruosius projektų atrankos kriterijus, nurodytus Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 2 priede. 

2.9. Projektų veiklos turi būti vykdomos Lietuvos Respublikoje. 

2.10. Projekto vykdytojas, įgyvendindamas projektą, privalo pasiekti Apraše Nr. 7 numatytus rezultatus.  

2.11. Projektui galima skirti lėšų suma yra iki 5 682 383 Eur (penkių milijonų šešių šimtų aštuoniasdešimt dviejų tūkstančių trijų šimtų aštuoniasdešimt 

trijų eurų). Iš kurių:  

2.11.1. iki 4 496 393 Eur (keturių milijonų keturių šimtų devyniasdešimt šešių tūkstančių trijų šimtų devyniasdešimt trijų eurų) Europos Sąjungos fondų 

lėšų, iš kurių iki 476 618 Eur (keturių šimtų septyniasdešimt šešių tūkstančių šešių šimtų aštuoniolikos eurų) Sostinės regionui ir iki 4 019 775 Eur (keturių 

milijonų devyniolikos tūkstančių septynių šimtų septyniasdešimt penkių eurų) VVL regionui;  

2.11.2. iki 1 185 990 Eur (vieno milijono vieno šimto aštuoniasdešimt penkių tūkstančių devynių šimtų devyniasdešimt eurų) Europos Sąjungos fondų 

bendrojo finansavimo lėšų, iš kurių iki 476 618 Eur (keturių šimtų septyniasdešimt šešių tūkstančių šešių šimtų aštuoniolikos eurų) Sostinės regionui ir iki 

709 372 Eur (septynių šimtų devynių tūkstančių trijų šimtų septyniasdešimt dviejų eurų) VVL regionui. 

2.12. Privalomi komunikacijos ir informavimo (viešinimo) veiksmai atliekami vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VIII 

skyriaus pirmuoju skirsniu „Informavimas apie projektą ir komunikacija“. 

2.13. Remiantis Ministerijos Investicijų į bendrąjį ugdymą, profesinį ir neformalųjį mokymą valdymo komiteto, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2023 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. V-216 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos valdymo komitetų 

darbo reglamento patvirtinimo ir komitetų personalinės sudėties sudarymo“ (toliau – Valdymo komitetas), 2023 m. birželio 13 d. posėdžio protokolinio 

sprendimo „Dėl 2021–2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos lėšomis planuojamų finansuoti projektų, kurie turi būti suderinti su 

Ministerija ir svarstomi Ministerijos valdymo komitete“ nutarimu planinių projektų projektiniai pasiūlymai turi būti svarstomi Valdymo komitete. Prieš 

teikdamas PĮP Administruojančiai institucijai pareiškėjas turi Ministerijai pateikti projektinį pasiūlymą ir gauti Valdymo komiteto pritarimą. Su Valdymo 

komitetu suderintą projektinį pasiūlymą pareiškėjas Administruojančiai institucijai pateikia PĮP priedu.  

2.14. Administruojanti institucija turi informuoti Ministeriją, jeigu PĮP vertinimo metu nustatyta, kad pareiškėjo pateiktas PĮP neatitinka su Valdymo 

komitetu suderinto projektinio pasiūlymo nuostatų.  

2.15. Kartu su PĮP turi būti pateikti lietuvių kalba šie dokumentai: 

2.15.1. partnerio (-ių) deklaracijos (Projektų finansavimo ir administravimo taisyklės 1 priedo 1 priedas (kai projektas įgyvendinamas su partneriais); 

2.15.2. informacija apie projekto biudžeto paskirstymą pagal pareiškėjus (Projektų finansavimo ir administravimo taisyklės 1 priedo 2 priedas (jei taikoma); 

2.15.3. turi pateikti dokumentus, pagrindžiančius projekto išlaidų pagrįstumą (sudarytos sutartys, komercinis pasiūlymas, nuorodos į rinkoje esančias 

kainas). 

2.16. Projekto įgyvendinimo metu turi būti siekiami visi stebėsenos rodikliai. 

2.17. Projektu nesiekiama viešojo ir privataus sektorių partnerystės įgyvendinimo. 
 

3. Reikalavimai jungtinio projekto projektams ir jungtinio projekto projektų pareiškėjams 

Netaikoma. 

4. Projekto tikslinės grupės 



8 

 

 

4.1. Projekto tikslinė grupė – profesinių mokymo įstaigų mokiniai, mokytojai, švietimo pagalvos specialistai: 

4.1.1. profesinio mokymo mokinių poreikiai – mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, ir mokiniams iš nepalankaus SEK reikalingos 

papildomos ir / arba specifinės sąlygos jiems siekiant įgyti profesinio mokymo kvalifikaciją; 

4.1.2. profesinio mokymo mokytojų poreikiai – profesinio mokymo įstaigose mokosi nemažai mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ir mokinių 

iš nepalankaus SEK. Tokių mokinių skaičius nuolat didėja. Mokytojams būtina sustiprinti kompetencijas atpažinti skirtingus mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, ir mokinių iš nepalankaus SEK poreikius ir panaudojant tikslines priemones padėti jiems įgyti reikiamų kompetencijų pasiekti profesinio 

mokymo kvalifikaciją; 

4.1.3. švietimo pagalbos specialistų poreikiai – profesinio mokymo įstaigose mokosi nemažai mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ir mokinių 

iš nepalankaus SEK. Tokių mokinių skaičius nuolat didėja. Švietimo pagalbos specialistams būtina sustiprinti kompetencijas atpažinti skirtingus mokinių, 

turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ir mokinių iš nepalankaus SEK poreikius ir panaudojant tikslines priemones padėti jiems įgyti reikiamų 

kompetencijų pasiekti profesinio mokymo kvalifikaciją. 

4.2. Projekto tikslinės grupės administravimas bus vykdomas, vadovaujantis Projekto dalyvių informacijos administravimo instrukcija, kuri yra skelbiama 

adresu: https://www.esinvesticijos.lt/dokumentai/projekto-dalyviu-informacijos-administravimo-instrukcija. 

5. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) reikalavimai 

5.1. Projektuose negali būti numatyti apribojimai, kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų lygybės ir nediskriminavimo dėl lyt ies, rasės, tautybės, 

kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principams 

įgyvendinti. 

5.2. Projektuose neturi būti numatyti veiksmai, kurie turėtų neigiamą poveikį darnaus vystymosi principui įgyvendinti.  

5.3. Projektas turi atitikti reikšmingos žalos nedarymo principą, t. y. turi būti tvarūs aplinkos atžvilgiu ir vykdomi visapusiškai atsižvelgiant į Europos 

Sąjungos klimato ir aplinkos apsaugos standartus ir prioritetus, kaip tai suprantama pagal 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 

(ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088. Projektų (įskaitant 

jungtinį projektą) atitikties reikšmingos žalos nedarymo HP vertinimo reikalavimai pateikiami Aprašo Nr. 7 priede „Projekto (įskaitant jungtinį projektą) 

atitikties reikšmingos žalos nedarymo horizontaliajam principui vertinimo reikalavimų aprašas“. 

5.4. Tikslinės grupės asmens duomenys tvarkomi gavus duomenų subjekto sutikimą ir laikantis Bendrojo duomenų apsaugos reglamento3 reikalavimų. 

6. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) reikalavimai 

Pagal Aprašą Nr. 7 finansuojamos veiklos, įvertinus jas pagal 2016 m. liepos 23 d. Europos Komisijos pranešimą – Rekomendacijų, kaip užtikrinti, kad 

būtų laikomasi Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos nuostatų skirstant Europos struktūrinių ir investicinių fondų (ESI fondų) paramą (2016/C 

269/01), III priedą, nepažeidžia Chartijoje nustatytų pagrindinių teisių. Atsižvelgiant į pagal Aprašą Nr. 7 finansuojamų veiklų pobūdį, papildomi 

reikalavimai dėl aktyvių priemonių Chartijoje įtvirtintoms teisėms propaguoti nėra nustatomi.  

Projekto vykdytojas privalo nepažeisti Chartijos reikalavimų projekto vykdymo metu. 

 

                                                   
3 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1). 



9 

 

 

7. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai 

Netaikoma. 

8. Reikalavimai valstybės pagalbai (kurie nėra nurodyti kituose Aprašo punktuose) 

Pagal Aprašą Nr. 7 valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje, ir de minimis pagalba, kuri atitinka 2013 m. 

gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai 

nuostatas, neteikiama. 

9. Projektų atrankos kriterijai 

9.1. Projekto prioritetiniai atrankos kriterijai nėra nustatomi. 

9.2. Projekto specialieji atrankos kriterijai nėra nustatomi. 

10. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai (pildoma tik jungtiniam projektui) 
(Kiekvienas jungtinio projekto projektas turi atitikti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 2 priede nustatytus projektų bendruosius atrankos 

kriterijus.) 

Netaikoma. 

11. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  

Papildomi reikalavimai įgyvendinus projekto veiklas, kurie nenumatyti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse, nėra taikomi. 

12. Kiti reikalavimai 

Kiti reikalavimai, kurie nenumatyti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse, nėra taikomi.   

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

13. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

13.1. Projektų išlaidos turi atitikti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriuje „Projektų išlaidų reikalavimai“ išdėstytus projektų 

išlaidoms taikomus reikalavimus. 

13.2. Pagal Aprašą Nr. 7 maksimali projektui įgyvendinti suma nurodyta Aprašo Nr. 7 2.11 papunktyje.  

13.3. Pagal Aprašą Nr. 7 tinkamų finansuoti išlaidų rūšys yra šios: 
 

Eil. 

Nr. 

Išlaidų rūšis Reikalavimai ir paaiškinimai 

1. Žemė Netinkama finansuoti. 

2. Nekilnojamasis turtas Netinkama finansuoti. 

3. Statyba, rekonstravimas, 

remontas ir kiti darbai 

Netinkama finansuoti. 

4. Įranga, įrenginiai ir kitas turtas Tinkama finansuoti.  



10 

 

 

Aprašo Nr. 7 2.6.3 papunktyje nurodytos veiklos tinkamos finansuoti kryžminio finansavimo lėšomis ne 

daugiau kaip 10 procentų nuo visų projektui skiriamų lėšų atsižvelgiant į Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių 294.7 papunkčio nuostatas. 

5. Projekto vykdymas  Tinkama finansuoti (veiklos nurodytos Aprašo Nr. 7 2.6 papunktyje), jei nefinansuojama kitų pažangos 

priemonių lėšomis. 

6. Informavimas apie projektą Tinkamos finansuoti išlaidos, skirtos privalomoms projektų matomumo ir informavimo apie projektus 

priemonėms, nurodytoms Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 341 punkte. Išlaidos apmokamos 

pagal Įgyvendintų privalomų matomumo ir informavimo priemonių apie ES fondų investicijų veiklas išlaidų 

fiksuotųjų sumų nustatymo tyrimą. 

7. Netiesioginės išlaidos ir kitos 

išlaidos pagal fiksuotąją 

projekto išlaidų normą 

Tinkama finansuoti.  

Išlaidos aptartos Aprašo Nr. 7 14.6 papunktyje. 

 

13.4. Didžiausia galima projektų finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Nuosavu įnašu prisidėti nereikalaujama. 

Projekto pareiškėjas savo iniciatyva ir savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo. 

13.5. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo lėšų. 

13.6. Kryžminis finansavimas gali būti taikomas atsižvelgiant į Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 294.7 papunkčio nuostatas ir negali viršyti 

10 procentų nuo visų projektui skiriamų lėšų.  

13.7. PĮP parengimo išlaidos nėra finansuojamos. 

14. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai  

14.1. Projekto vykdytojas supaprastintai apmokamų išlaidų finansinę apskaitą tvarko vadovaudamasis ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktais, tačiau 

veiklos ataskaitoje, deklaruodamas išlaidas, nurodomą tinkamų finansuoti išlaidų sumą apskaičiuoja pagal projekto sutartyje nustatytus supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžius. 

14.2. Jeigu projekto vykdytojo faktiškai patirtos išlaidos (įsigytos prekės ar paslaugos, apskaičiuotas darbo užmokestis, išmokos ir pan.) yra didesnės už 

apskaičiuotas taikant nustatytus supaprastintai apmokamų išlaidų dydžius, skirtumas apmokamas iš projekto vykdytojo nuosavų lėšų. 

14.3. Kai išlaidos apmokamos supaprastintai, o informacija apie patirtas išlaidas reikalinga rengiant ar atnaujinant Supaprastintai apmokamų išlaidų 

nustatymo aprašus, projekto vykdytojas projekto įgyvendinimo metu ir po projekto finansavimo pabaigos per projekto sutartyje nurodytą projekto 

dokumentų saugojimo laikotarpį ministerijos, vadovaujančiosios ar administruojančiosios institucijų prašymu privalo pateikti šią informaciją. 

14.4. Išlaidos pagal fiksuotuosius įkainius pripažįstamos tinkamomis finansuoti, kai yra pasiekti tam tikri rezultatai, už kurių pasiekimą nustatyti konkretūs 

fiksuotieji įkainiai. 

14.5. Išlaidos pagal fiksuotąją sumą yra tinkamos finansuoti tik tuo atveju, jei yra įvykdytos numatytos fiksuotosios sumos sąlygos. Jei numatytos 

fiksuotosios sumos sąlygos nėra įvykdytos, visos išlaidos pagal fiksuotąją sumą nėra tinkamos finansuoti. 

14.6. Netiesioginės išlaidos apmokamos taikant fiksuotąją normą pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 332.1 papunktį – 7 proc. 

netiesioginių išlaidų fiksuotoji norma.   



11 

 

 

14.7. Projekto sutartyje nustatyta netiesioginių išlaidų fiksuotoji norma projekto įgyvendinimo metu negali būti keičiama.  

14.8. Vadovaujančiajai arba audito institucijoms nustačius, kad supaprastintai apmokamų išlaidų dydis ar jo taikymo sąlygos buvo netinkamai nustatyti 

(kai dydis turėjo būti mažesnis arba kitaip taikomas), patikslintas supaprastintai apmokamų išlaidų dydis ar jo taikymo sąlygos turi būti taikomi jau 

įgyvendinamų projektų veiklų, vykdomų nuo supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio ar jo taikymo sąlygų patikslinimo įsigaliojimo dienos, išlaidoms 

apmokėti. 
 

Indeksuojama 

Neindeksuojama 

Veiklos ir (ar) išlaidos, 

kurioms taikomi 

supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžiai 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų 

dydžio kodas 

Supaprastintai 

apmokamų išlaidų 

dydžio versija 

Supaprastintai apmokamų išlaidų 

dydžio pavadinimas 

Papildoma informacija 

Projektą vykdančio personalo 

darbo užmokesčio išlaidų 

dalis per mėnesį, skirta 
kasmetinėms atostogoms, kuri 

apskaičiuojama nuo tinkamų 

finansuoti faktiškai patirtų 

darbo užmokesčio išlaidų už 
faktiškai dirbtą laiką. 

FN-05-02 01 Fiksuotoji norma, taikoma, kai 

priklauso nuo 21 iki 25 d. d. (jeigu 

dirbama 5 d. d. per savaitę) arba nuo 25 
iki 30 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per 

savaitę) kasmetinių atostogų 

 

Išlaidos, skirtos privalomoms 

projektų matomumo ir 
informavimo apie projektus 

priemonėms 

FS-01-02 - Įgyvendintų privalomų matomumo ir 

informavimo priemonių apie ES fondų 
investicijų veiklas fiksuotoji suma, 

pirmojo rinkinio FS su PVM 

 

Išlaidos, skirtos privalomoms 
projektų matomumo ir 

informavimo apie projektus 

priemonėms 

FS-01-01 - Įgyvendintų privalomų matomumo ir 
informavimo priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas fiksuotoji suma, 

pirmojo rinkinio FS be PVM 

 

Fiksuotąją sumą sudaro visų 

antrojo privalomų matomumo 
ir informavimo priemonių 

rinkinio išlaidos, kai: 

a) projekto įgyvendinimo 

pradžioje projekto vykdytojo 
oficialioje interneto 

svetainėje, jei tokia yra, ir 

socialinės žiniasklaidos 

FS-01-03 2 Įgyvendintų privalomų matomumo ir 

informavimo priemonių apie ES fondų 
investicijų veiklas fiksuotoji suma, 

antrojo rinkinio FS be PVM 

 



12 

 

 

svetainėse patalpinta 

informacija – trumpas 

veiksmo, įskaitant jo tikslus ir 
rezultatus, aprašymas, 

proporcingas paramos 

dydžiui, bei informavimas 
apie iš ES gaunamą finansinę 

paramą; 

b) visuomenei arba dalyviams 
skirtuose dokumentuose ir 

komunikacijos medžiagoje, 

susijusioje su veiksmo 

įgyvendinimu, gerai matomai 
pateiktas pareiškimas, 

kuriame akcentuojama 

gaunama ES parama; 
c) kai tik pradedami fiziškai 

vykdyti veiksmai, susiję su 

fizinėmis investicijomis, arba 
sumontuojama nupirkta 

įranga, visuomenei gerai 

matomoje vietoje 

iškabinamos ilgalaikės 
lentelės ar informacinės 

lentos su ES emblema. 

 

Fiksuotąją sumą sudaro visų 
antrojo privalomų matomumo 

ir informavimo priemonių 

rinkinio išlaidos, kai: 
a) projekto įgyvendinimo 

pradžioje projekto vykdytojo 

oficialioje interneto 
svetainėje, jei tokia yra, ir 

socialinės žiniasklaidos 

svetainėse patalpinta 

informacija – trumpas 

FS-01-04 2 Įgyvendintų privalomų matomumo ir 
informavimo priemonių apie ES fondų 

investicijų veiklas fiksuotoji suma, 

antrojo rinkinio FS su PVM 

 



13 

 

 

veiksmo, įskaitant jo tikslus ir 

rezultatus, aprašymas, 

proporcingas paramos 
dydžiui, bei informavimas 

apie iš ES gaunamą finansinę 

paramą; 
b) visuomenei arba dalyviams 

skirtuose dokumentuose ir 

komunikacijos medžiagoje, 
susijusioje su veiksmo 

įgyvendinimu, gerai matomai 

pateiktas pareiškimas, 

kuriame akcentuojama 
gaunama ES parama; 

c) kai tik pradedami fiziškai 

vykdyti veiksmai, susiję su 
fizinėmis investicijomis, arba 

sumontuojama nupirkta 

įranga, visuomenei gerai 
matomoje vietoje 

iškabinamos ilgalaikės 

lentelės ar informacinės 

lentos su ES emblema. 
 

Netiesioginės išlaidos FN-01 01 7 proc. netiesioginių išlaidų fiksuotoji 

norma 

Iš fiksuotosios projekto 

išlaidų normos dengiamos 

projekto vykdytojo (ir 
partnerio) netiesioginės 

išlaidos.    
 

 

________________ 


